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KÆRE ALLE MEDLEMMER! 

Det er i dag søndag den 19. november, det er sent på eftermiddagen og for en 

gangs skyld har vi – hustruen og undertegnede – ikke været ude og gå en tur. Det er vådt 

derude – langt mere end det plejer. Vi er ikke i nærheden af at komme os over stormfloden 

for tre uger siden og nu dette kraftige regnvejr, der ser ud til ved årets slutning at sætte 

fornyet mængderekord. Var dette den eneste udfordring ville vi hurtigt tilpasse os – det er 

det, vi mennesker er gode til. Men der er jo også den forfærdelige krig i Ukraine og den 

frygtelige situation i Gaza. Eller hvis man tilhører den hjemlige opposition – den smalle 

regerings magtudøvelse, manglen på arbejdskraft og da særligt mangel på varme hænder. 

Situationen kræver virkelig tilpasningsevne og vi har således god brug for alles forskellige 

talenter til alene eller sammen med familie, kolleger og venner at bevise, at vi kan tilpasse 

os, men samtidig bevare vores grundlæggende værdier såvel som enkeltpersoner og i 

fællesskaber som familien og foreninger som for eksempel FOUAT. 

For mig personligt er netop fællesskabet dér, hvor vores tilpasningsevne og 

hermed udvikling bedst trives. Fællesskabet og kammeratskabet finder vi blandt andet i 

FOUAT, og det er en god ramme at mødes indenfor, genopfriske fælles oplevelser og drøfte 

”verdenssituationen”. 

FOUAT er en af mange sådanne rammer. For langt de fleste er familien dog den 

vigtigste ramme. Og her op mod julen, hvor juleudsmykningerne nu så småt er kommet 

op, mørket falder tidligere på, stearinlysene tændes og duften af gløgg breder sig, ja, så er 

en del af julens rammer ved at være sat. 

Vi ved godt alle sammen, at uanset om vejret er elendigt, der er krig i Europa 

med meget mere, ja så går vi på loftet, i kælderen eller i bunden af skabet for at finde 

julepynten frem, og dermed står vi imod og holder fat i traditionen og får pyntet op. 

Det er mit ønske, at I alle med samt jeres familier får en glædelig jul og et godt og 

lykkebringende nytår. 

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at takke alle vores valgte 

tillidsrepræsentanter i de respektive kredsbestyrelser og landsledelsens medlemmer for 

det store arbejde, I udfører, så vi kan leve op til vores formål om at samle og fremme 

kammeratlige relationer for og mellem vores medlemmer. 

 

Rigtig glædelig jul. 

Jens Erik Frandsen 
  

FORMANDENS JULE- OG NYTÅRSHILSEN 
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LANDSPRÆMIESKYDNINGEN - RESULTATER 2023  

 

FYNS KREDS  MIDT- OG VESTSJÆLLANDS KREDS 

Gert Schultz 222  Michael Lund 205 

Peter Frimuth Hansen 215  Tonni Schumann 203 

Morten Graversen 215  Erik Olsen 201 

Allan Larsen 205  Kurt Hasselby Jensen 183 

Peder Mogensen 199  Søren Jørgen Larsen 161 

     

I alt:                                                1056  I alt:                                                         953 

 

KØBENHAVNS KREDS  NORDJYSKE KREDS 

Jens Norrby 221    

Erling Flebbe 211     

Peter Tranberg 193     

Per Ødemark 187     

Per Damm 183     

     

I alt:                                                 995  Skydningen ikke afholdt. 

 

PRÆMIEFORDELING 
 
Oberst Folmer Pedersens ærespræmie tilfalder i år: Gert Schultz m. 222 point. 
 
Kaptajn Buschs mindeskål tilfalder i år: Jens Norrby m. 221 point. 

 
Kaptajn Troels-Smiths mindepokal tilfalder i år: Erling Flebbe m.211 point. 
 
Major Ulrichsens pokal tilfalder i år: Michael Lund m. 205 point. (49 på 25 m.) 
                                                               
Den af Storstrøms Kreds udsatte pokal tilfalder i år: FYNS kreds m. 1056 point. 
 

Overrækkelsen af vandrepræmier og erindringspræmier vil finde sted som sædvanlig ved 
repræsentantskabsmødet i 2024. Sidste års vindere bedes drage omsorg for, at præmierne 
i god tid inden mødet afleveres/sendes til undertegnede eller i det mindste medbringes til 
repræsentantskabsmødet og afleveres ved dettes start. I begge tilfælde bedes 
vandrepræmier og ”logbøger” overdraget i vel-pudset/ajourført stand. 

LANDSPRÆMIESKYDNING 
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Skydeudvalgsformanden siger tak til alle for godt samarbejde i 2023    

og ser frem til en forhåbentlig god sæson i år 2024.   
Venlig hilsen 
Holger Janns 

 

 

I 2024 kan Danmark fejre sit 75 års medlemskab af NATO. Det vil givetvis afføde 

en lang række forskellige arrangementer. Organisationen Folk & Sikkerhed planlægger at 

lave udstillinger og gennemføre konferencer, foredrag og debatter over hele landet. 

Som et helt særligt initiativ arrangerer Folk & Sikkerhed sammen med en række 

myndigheder og organisationer en totalforsvarsmesse ”Action 24”, der afholdes i 

Fredericia 19.-21. april 2024. 

Vi vender tilbage med flere oplysninger, når arrangementet nærmer sig. 

Red. 

 

KØBENHAVNS KREDS 

Formand: Oberst Erling B. Flebbe, Amagerfælledvej 30, st. th., 2300 København S.  2078 2624 -     
foreningen.fouat@gmail.com – Tilmelding: tilmelding.fouat.kbh.kreds@gmail.com  
Logistik: Premierløjtnant Per Brix-Knudsen, Eskemosegårds Allé 42, 3460 Birkerød  4976 1217 – 
 : brix.knudsen@mail.dk   
Kasserer: Major Bo Haugaard, Østerbrogade 56D, 3. sal, 2100 København Ø. 
 5015 0390 -  freefly@godmail.dk,    
Bank: Reg.nr. 1551 Konto nr. 1127 7322.                   
Skydeudvalgsformand: Jens Bartholdy Norrby, jens.b.norrby@gmail.com 

 

Bestyrelsesmøde i FOUAT Københavns Kreds’ bestyrelse og generalforsamling. 

Københavns Kreds bestyrelse holder møde onsdag den 10. januar 2024. Hvis 

du har emner, der bør lægges op til bestyrelsen, bedes disse fremsendt til formanden eller 

et bestyrelsesmedlem ikke senere end den 2. januar 2024 kl. 12.  

Generalforsamlingen skal afholdes så betids, at der er mulighed for at indsende 

emner til dagsordenen for det årlige repræsentantskabsmøde ikke senere end den 15. 

marts.  

Det var den oprindelige tanke at afholde generalforsamlingen den 1. februar 

2024. Men andet sted i denne udgave af MEDDELELSER kan man læse, at Københavns Kreds 

har været nødt til at bytte om på datoerne for generalforsamlingen og en foredragsaften. 

Derfor gennemføres generalforsamlingen 14 dage senere end planlagt, altså torsdag den 

15. februar 2024.  

DANMARK MEDLEM AF NATO I 75 ÅR 

mailto:foreningen.fouat@gmail
mailto:tilmelding.fouat.kbh.kreds@gmail
mailto:brix.knudsen@mail
mailto:freefly@godmail.dk
mailto:jens.b.norrby@gmail.com
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Et interessant emne findes på standarddagsordenen, idet der jf. foreningens 

vedtægter under punkt 5. ”Valg af bestyrelse” skal gennemføres valg. I 2024 er følgende på 

valg: Bo Haugaard (kasserer), Per Brix Knudsen (logistik), Jørgen Houlberg Nielsen (WEB-

redaktør), villig til genvalg og Henning Mortensen (bestyrelsesmedlem). 

Kredsmedlemmer får tilsendt dagsorden for generalforsamlingen direkte via e-

mail.  

Hvis du har emner til generalforsamlingen, bedes disse sendt til formanden 

eller et bestyrelsesmedlem ikke senere end den torsdag den 25. januar kl. 12. 

Bemærk: Der betales ikke for traktementet efter generalforsamlingen i Hestestalden. 



Foredragsrække 2023-II 

Den 12. oktober fik Københavns Kreds mulighed for at kunne lytte til formanden 

for Centralforeningen for Stampersonel (CS), Jesper Korsgaard Hansen. Han foredrog om 

CS’ syn på det danske forsvars udvikling over de senere år og perspektivet for samme i de 

kommende år. 

  
Formand Jesper Korsgaard Hansen 

(Foto: FOUAT) 
 

Formand J.K. Hansen indledte med at fortælle om sin egen baggrund og om, 

hvordan han i sin tid var blevet valgt som formand for CS. Dengang var CS en egentlig 

paraplyorganisation indeholdende flere faglige organisationer. Men i 1986 valgte Hærens 

Konstabel- og Korporal Forening (HKKF) at forlade CS. 
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Den helt store begivenhed i nyere tid er efter Jesper Korsgaard Hansens 

opfattelse helt klart det russiske overfald på Ukraine den 24. februar 2022. Da måtte man 

fra danske forsvars side erkende, at ”vi kan ingenting.” 

Foredragsholderen rullede bagtæppet ned for den nyere europæiske historie 

og forklarede, at når de europæiske NATO-lande var kommet så meget i uføre rent 

forsvarsmæssigt, var det fordi man havde bildt sig selv og andre ind, at med Murens fald i 

1989 ville krig mellem nationer i Europa ikke længere kunne forekomme. Når nu det var 

tilfældet, kunne man lige så godt indhøste fredsdividenden. Det gjorde man så stort set 

over hele linjen. Eneste modspil til denne særdeles afslappede holdning var en løftet 

pegefinger fra de siddende amerikanske præsidenter. De havde hele tiden løbende presset 

på, for at få de europæiske NATO-lande til at leve op til de løfter, de havde givet om at 

bidrage i højere grad til den europæiske sikkerhed. Men lige lidt hjalp det. Først da Donald 

Trump rykkede ind i Det Hvide Hus, kom der gang i tingene. Han satte europæerne stolen 

for døren og meldte klart ud, at nu var det tid at tage skeen i den anden hånd. Enten levede 

europæerne op til de givne løfter, eller også ville USA gribe tingene an på en ny og 

anderledes måde. Ergo måtte man imødese, at fremtidige europæiske sikkerhedsmæssige 

problemer ville blive europæiske anliggender. 

Som nævnt er det gået jævnt ned ad bakke for Forsvaret rent økonomisk over 

mange år. Foredragsholderen mente dog, at følgerne af McKenzie rapporten i 2012, hvor 

Finansministeriet indhøstede 2,7 mia.kr. var særdeles mærkbare. Hovedparten af midlerne 

blev ved den lejlighed nemlig taget fra personellet. Forklaringen i rapporten var elegant 

formuleret derhen, at Forsvaret skulle have bedre og mindre økonomi. 

Følgerne af nævnte tiltag mærkes nu for alvor. Forsvaret mangler personel. For 

tiden er man i færd med at hjælpe den ukrainske hær med at uddanne deres soldater. Det 

samme sker i andre NATO-lande. 

Da realiteterne efter den 24. februar 2022 gik op for de danske politikere, gik 

man i gang med at få rede på, hvor stort et efterslæb, Forsvaret reelt døjer med (det 

såkaldte ”kasseeftersyn”). Det stod hurtigt klart, at det var omfattende — hele 38 mia.kr. 

— hvoraf ikke én krone til dato er blevet tilvejebragt. 

Foredragsholderen forklarede, at i det europæiske rum er Danmark i et rent 

sikkerhedspolitisk perspektiv rent geografisk overgået fra at være en frontlinjestat til at 

være et opmarchområde. Det betyder, at forstærkninger (især amerikanske) vil skulle 

sluses ind via danske havne og lufthavne. For at det kan ske på forsvarlig vis, skal det danske 

forsvar opstille et luftforsvar. Det er for tiden næsten helt fraværende. 

Over årene har bureaukratiet taget overhånd. Vel har der været brodne kar, det 

kan ikke undgås i en stor organisation, men Jesper Korsgaard Hansen mener ikke, at det 
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behøver at lede frem til kontrol på kontrol på kontrol. Som det er nu, mistænkeliggøres alle 

og dynamikken stivner. 

CS forventer, at der med det nye forsvarsforlig kommer positive tiltag på nær 

sagt alle område. Som det er nu, må de fleste af Forsvarets enheder løbe rundt hos 

hinanden og låne sig frem, når man skal uddanne eller på øvelse. Materiel og udrustning 

mangler helt enkelt i mærkbar grad. CS ser også gerne, at stampersonellet få mulighed for 

uddannelse og tid til fordybning (begrebet civilundervisning blev ikke nævnt). Det vil være 

en af forudsætningerne for at øge muligheden for fastholdelse af personellet. For tiden er 

gennemstrømningen af personel i Forsvaret uholdbart højt. Det kan regeringen heller ikke 

holde til. Så for at danne de personelmæssige rammer for et funktionsdueligt forsvar skal 

der ske noget. Nogen på mere centralt hold skal tage sig af den enkelte kollega og ud fra et 

større overblik tage hånd om dennes videre uddannelse. 

De mange midler, der forventes at ville tilgå forsvarsbudgettet i årene fremover 

kunne godt gå hen og give mange ansatte høje forventninger. Men det er ikke realistisk, 

mente formanden for CS. Det, det drejer sig om, er at få dimensioneret Forsvaret til de 

opgaver, det skal løse. 

Problemerne med udhulingen af Forsvarets beholdninger og nedslidningen af 

materiellet er der et udtalt behov for at få gjort noget ved. Set i lyset af de politiske ønsker 

om at støtte Ukraine med netop materiel og udrustning er afhjælpningen på de nævnte 

områder en belastende opgave — og det går op ad bakke. 

Arbejdsmiljø er også et kerneområde, som er betydningsfuldt for Forsvarets 

medarbejdere. I det stykke forventer foredragsholderen, at der sker fremskridt i og med, 

at chefen for Forsvarsstaben, generalløjtnant Kenneth Pedersen, har sit sig i 

formandsstolen i Hovedudvalget for Arbejdssikkerhed. 

Et andet område, som er med til at skabe problemer, og som skaber dårlig 

publicity, er sagerne om krænkende adfærd. Problemerne har været der altid. Hvor 

mennesker er sammen og skal arbejde sammen, er der risiko for, at nogle mobber andre. 

Blot skal man ikke vende ryggen til det fænomen og lade som om, det ikke eksisterer. Jesper 

Korsgaard Hansen mente, at man skal tage hånd om problemerne med nul tolerance. Altså 

skal der reageres uden tøven.  

Tiderne ændrer sig. Det gør de i det omkringliggende samfund, og det gør de i 

Forsvaret. Førhen sagde soldaten ”javel,” når der blev givet en ordre. Nu om stunder svarer 

soldaten ikke med et ”javel”, men med et ”hvorfor?” De unge mennesker finder sig ikke i 

ubegrundede anvisninger og ordrer. De ønsker at kunne se et formål og se en sammenhæng 

i tingene. 
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Ud over problemerne med mangel på materiel og udrustning står Forsvaret 

også over for et langt alvorligere problem, nemlig manglen på personel. Man mangler 

erfarne befalingsmænd, man mangler officerer, og man mangler teknikere. Det er ikke nye 

problemer, men de er blevet accentueret over de senere år. Der mangler folk alle vegne. 

Og fordi Forsvaret har vanskeligt ved at fastholde personel, opstår der vakancer, der 

bevirker, at andre må løbe ikke kun stærkere, men meget stærkere. Det er ikke holdbart i 

længden. Forsvaret har pligt til at sørge for, at soldaten har så rimelige vilkår, som han/hun 

skal have for at kunne løse sine opgaver. Når det så kan konstateres, at det ikke sker fyldest, 

kan man ikke fortænke personellet i at søge andre steder hen. 

En af de måder, man nogle steder har kunnet afhjælpe en del af 

personelproblemet på er, at man nu tillader personel, der er gået på pension at søge om 

nyansættelse i Forsvaret. Altså man beholder sin pension, og man får så løn for det arbejde, 

man udfører. Der er mange, som føler sig kapable til at udfylde et job også efter, at de er 

gået på pension, så hvorfor ikke også folk fra Forsvaret? 

Den overordnede forligsramme for de kommende forsvarsforlig er sat til 143 

mia.kr. Det mente foredragsholderen er sat i underkanten af, hvad der er behov for. 

Han gav også udtryk for, at der på politisk hold er en del slæben på fødderne. 

Når man betænker, at den alvorlige opvågnen, altså russernes overfald på Ukraine den 24. 

februar 2022, om ikke så længe ligger to år bag ved os, så var der da mange tiltag, der burde 

kunne være sat i gang. Ting som kunne lette hverdagen for Forsvarets personel, og som ikke 

var afhængige af, at andre forudsætninger var opfyldt. 

Selvom Jesper Korsgaard Hansen er formand for CS, mente han bestemt, at man 

skal gøre noget ved værnepligten. For – som han sagde – alt, der kan fremme Forsvarets 

sag, skal bringes i anvendelse. Også Hjemmeværnet og Reserven. 

Foredragsholderen mente også, at det er på tide, at man kaster blikket tilbage 

til dengang, man havde en beredskabsplan. Forholdene er vendt lidt på hovedet, hvilket 

betyder, at Forsvaret igen har brug for en sådan.  

Formanden for CS havde virkelig meget på hjerte. Der var turbo på i 1½ time — 

uafbrudt. Der var 34 kredsmedlemmer i Københavns Kreds, der fik et underbygget indblik 

i, hvordan CS ser Forsvaret udvikle sig. Det var ikke rart at lægge øre til. Det var det ikke, 

fordi vi fik en oprigtig udlægning, helt uden omsvøb af, at situationen faktisk tegner sig 

meget alvorlig. Indlægget flugter indholdsmæssigt meget fint med FOUAT’s ønske om at 

give medlemmerne indblik i den forsvars- og sikkerhedspolitiske situation, for på den måde 

at give dem mulighed for at diskutere emnerne på et oplyst grundlag.  

Mange tak til Jesper Korsgaard Hansen. 
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Torsdag den 26. oktober 2023 holdt kaptajn Rasmus Ross fra 

Forsvarsakademiets Center for Luft- og Rumoperationer foredrag om droner og droners 

beskaffenhed i almindelighed og om anvendelse af droner i krigen i Ukraine.  

  
Kaptajn Rasmus Ross 

(Foto: FOUAT) 
 

Kaptajnen indledte med at fortælle lidt om hans egen tjeneste hidtil. Han har 

en baggrund i såvel Hæren som i Flyvevåbnet og har været udstationeret i Afghanistan i to 

perioder med hæren og senere med Flyvevåbnet til henholdsvis Qatar og UAE. 

At droner er et interessant emne i alle militære kredse, vidner blandt andet 

NATO’s holdning til den nye våbenplatform om. Det er en kendt sag, at indførelse af nye 

systemer og nye fremgangsmåder i NATO normalt er en meget langsommelig og 

bureaukratisk proces. Men det gælder ikke doktrin for forsvaret imod mindre droner. Et 

studiearbejde om emnet blev sat i gang sidste år og netop i disse dage er NATO’s 

Militærkomité ved at lægge op til godkendelse af denne doktrin om bekæmpelse af droner. 

Kaptajn Ross deltager både i dette arbejde, og med udviklingen af NATO’s og dansk 

tværsektors strategi. 

Militær anvendelse af droner har efterhånden mange år på bagen, forklarede 

kaptajn Ross. Udviklingen har næsten lige så lang tid på bagen, som de første fly. Vi har alle 

hørt om de store amerikanske førerløse og fjernstyrede fly, der hedder Global Hawk. De 

flyver i store højder og tager billeder og samler andre brugbare informationer op i det 

elektromagnetiske spektrum til brug for militær planlægning.  

Men de senere år er der sket en rivende udvikling på området. Kaptajnen 

forklarede, at man ved FAK for ganske nylig har afholdt et Webinar (seminar, hvor 

deltagerne enten er til stede i foredragssalen eller kigger og lytter med via et video-link 

over internettet). Emnet for webinaret var såvel brugen af droner som spørgsmålet om de 
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modforholdsregler, man kan tage i anvendelse for at dæmme op for en fjendes brug af 

dem. 

Droner findes nu i alle størrelser. Lige fra noget, der ligner et kampfly, og som i 

givet fald vil kunne anvendes som wing-man til et kampfly med pilot. Altså hvor dronen 

følger og styres af piloten i det medfølgende fly. Dronen kan så anvendes som lokkedue 

eller bringes i anvendelse i særligt farlige eller kritiske områder og situationer og dermed 

skåne flyet med piloten. Droner findes også i de mindste udgaver helt ned til størrelser som 

en guldsmed, altså insektet. 

Nogle droner er kommunikationstunge at anvende, og kræver derfor jordudstyr 

eller luftbåret kommunikationsudstyr. De kan derfor jammes.  

Foredragsholderen forklarede, at der er sket et paradigmeskifte fra, at det kun 

er større stater, der har droner til, at droner nu til dags kan være hver mands eje. De er 

nemme at konstruere, altså kan man med lidt ”hjemmesløjd” selv bygge og ombygge dem. 

Eller man kan blot købe dem fra hylden fra de store internetudbydere (Amazon, E-Bay, Ali-

baba m.fl.), få dem tilsendt i samlesæt, sætte batteri til og så ellers flyve med dem. Hele 

bestemmelseskomplekset omkring brugen af droner virker for tiden en smule anarkisk. Der 

er kun lidt egentlig lovgivning på området. I Danmark er det sådan, at det er Politiet, som 

skal skride ind og i givet fald ”pille” ulovligt anvendte droner ud af luftrummet. Det er en 

stor mundfuld for Politiet, og de har endnu ikke fundet håndtaget til, hvordan man mest 

effektivt griber ind over for ulovligheder. Problemet lige nu er, at alle og enhver kan 

erhverve sig en drone. Både borgere med reelle hensigter og de, der har mere skumle 

planer. Droner kan anskaffes af militæret i de enkelte lande, men de kan også anskaffes af 

terroristorganisationer.  

Foredragsholderen forklarede, at man i den henseende er i færd med at indføre 

og anvende et begreb, der forkortes ISTAR (Intelligence, surveillance, target acquisition and 

reconnaissance). Det handler om integration af efterretningsindhentning med overvågning, 

målopsamling og rekognoscering med mindre droner. Formålet med at anvende ISTAR er 

at støtte den militære chef, så denne får mulighed for at opnå en optimal 

situationsfornemmelse og dermed tilvejebringe et bedre beslutningsgrundlag. 

Inkluderingen af "I’et" er vigtig, da det anerkender vigtigheden af at indhente og bruge 

informationer fra alle sensorerne og bearbejde dem til nyttig viden og oftest med det 

samme. Dette gøres enten ved at dronen selv bruger sine våben eller er med til at udpege 

mål for større våbensystemer som eksempelvis artilleri, enheder på jorden og ultimativt 

langtrækkende missiler og raketter.   

I Ukraine er man i stor stil i færd med både at producere, udvikle og anvende 

droner i nær sagt enhver form. Ukrainerne er kreative og meget opfindsomme. De bruger 
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3-D printere til at fremstille en lang række komponenter til droner, som gør, at de har 

mulighed for at indsætte dem i stor stil.  

Foredragsholderen forklarede, at droner kan fremstilles helt usofistikeret. 

Ukraine har anvendt en australsk udgave af en drone, som er fremstillet af pap. Den kan 

fremføre våben, med hvilke man kan angribe såvel infanteri som pansrede køretøjer og er 

blandt andet blevet brugt til at smadre større bombefly med. Materialevalget gjorde det 

både billigt, nemt at transportere og samle, men gav samtidig også den fordel, at den er 

sværere at se på en radar. 

Den moderne ukrainske droneenhed i landets væbnede hærstyrker er normalt 

et ”operatør-og-makker” par. Den ene soldat er droneoperatør. Han kan være udstyret med 

”virtual reality” briller, så han kan se det, som dronens kamera opfatter. Operatøren har 

mulighed for at styre dronen meget præcist og i realtid. Han vil derfor være i stand til at 

aflevere våben fra dronen fra lav højde. En anden mulighed er, at droneoperatøren kan 

flyve dronen med en sprængladning ind i et mål. På internettet florerer talrige videoer med 

begge de nævnte måder at anvende droner på. Dronerne har vist sig meget effektive til at 

standse eller helt ødelægge pansrede køretøjer af enhver beskaffenhed. Droneoperatørens 

makker vil i reglen være en skytte, hvis opgave det er at være sikkerhedsmand for 

droneoperatøren. 

Dronen kan enten være en overvågningsdrone, så en militær fører fra en valgt 

højde kan holde øje med et stort terrænområde. Han kan på den baggrund indsætte sine 

tropper mere effektivt end førhen, fordi han kan få et øjebliksbillede i realtid. 

Brugen af nogle droner er ikke kun begrænset til lufthavet. Der er udviklet 

mange droner til brug på havoverfladen og droner til undersøisk fremføring. Ukraine har 

på det seneste gjort brug af den slags udstyr og med held voldt stor skade på russiske 

flådefartøjer. 

Fra russisk side har man fjernstyret pansrede køretøjer ladet med sprængstof 

med henblik på at lave gennembrud især i ukrainske forsvarslinjer med infanteri. 

Lige som der bruges meget energi og opfindsomhed på at udvikle droner, lige 

så meget energi bruges der på at hitte på våben og udstyr, hvormed man kan pille droner 

ud af lufthavet. Man kan skyde droner ned med missiler, raketter, kanoner eller håndvåben. 

Man kan også ”kapre” droner med andre droner. Men der vil altid være et ”bytteforhold.” 

Det giver ikke rigtig mening at bruge et styret missil til mange millioner kroner for at skyde 

en drone ned, der har kostet et par tusinde kroner. Ubalancen i kampen mod fjendtlige 

droner er stor, og et enkelt system kan ikke nødvendigvis tage alle droner ud af luften. Der 

findes eksempelvis droner, som er forud programmerede. De kan derfor ikke kan bringes 

ud af kurs med eksempelvis elektronisk jamming. Der er derfor ikke nogen ”silver bullet”, 

når det kommer til forsvaret imod mindre droner.   
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Kaptajn Ross fortalte, at han for nylig havde deltaget i en samling af NATO-

personel med ekspertise i dronekrigsførelse. I den forbindelse havde man fået 

demonstreret nyt elektronisk udstyr, som er i stand til at udsende højenergi stråling i ganske 

korte øjeblikke mod en drone i luften. Energiladningen viste sig at være tilstrækkelig til at 

pågældende drone blev ødelagt. 

Foredragsholderen gav udtryk for, at Ukrainske erfaringer peger på, at det ville 

være en overvejelse værd at genindføre luftmeldekorpset. Man kan ikke umiddelbart 

jamme observatører, der holder øjne og ører åbne og, som kan rapportere om indhentede 

observationer ad lukkede kredsløb. På den måde vil der være mulighed for at monitere, 

hvad der bevæger sig i lufthavet i lav højde med henblik på varsling og at samordne 

modforholdsregler. Det næste er så at udruste et sådant korps med midler til at nedskyde 

dronerne, og det er straks en helt anden snak og rammer hurtigt et loft i ressourceforbrug. 

Der var 46 kredsmedlemmer mødt frem. De fik en super fin indføring i, hvad 

foredragsholderen mener, at den nære og lidt fjernere fremtid vil komme til at byde på 

indenfor droner. Der var rigtig mange spørgsmål fra de fremmødte. De blev alle besvaret 

bredt og fyldestgørende. Det var en fin aften. 

Erling Flebbe 



Foredragsrække 2024-I 

 

Om Ubåde 

Vi tager hul på foredragene i 2024 med at invitere orlogskaptajn Johannes 

Riber fra Forsvarsakademiets Institut for Maritime Operationer ind på Kastellet.  
 

  
Orlogskaptajn Johannes Riber 

(Foto: Forsvarsakademiet) 

 

Idéen er, at Riber torsdag den 18. januar 2024 skal foredrage om U-bådsvåbnet. 

Københavns Kreds’ medlemmer får dermed indsigt i, hvilken betydningen af en eventuel 

genindførelse af Ubåde i Søværnet ville kunne have for det danske forsvar. Det er en kendt 
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sag, at der på netop det område hersker stærkt delte meninger. Der findes for tiden ingen 

konkrete planer ved Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse om at satse på den 

våbenplatform. Det forhindrer ikke os i at få viden om de faktiske muligheder. 
 

Om militær anvendelse af rummet 

Torsdag den 1. februar 2024 er det lykkedes at få en aftale i stand med 

astrofysiker Michael Linden-Vørnle. Han vil give os et indblik i det, der rent militært 

foregår ude i verdensrummet.  

 

 
 Astrofysiker Michael Linden-Vørnle 

(Foto: Facebook) 

 

Vi har kaldt emnet ”Væbnede styrkers udnyttelse af rummet – bliver rummet 

en krigsskueplads?” Michael Linden-Vørnle, der ellers er meget kendt for at berette om 

udforskning af rummet, har også indseende i den militære anvendelse af det eksorbitante 

univers. Vi har alle hørt om, at overvågning og varsling fra rummet spiller en ikke ringe rolle 

i krigen i Ukraine. Michael Linden-Vørnle, der er reserveofficer, vil give os en indføring i 

dette emne, som formentlig kommer til at spille en større rolle end nu i tiden fremover. 

 

Om dansk forsvars udvikling over de kommende 10 år 

Torsdag den 29. februar kommer generalmajor Jacob Alexa, chefen for 

Udviklingsstaben i Forsvarskommandoen og foredrager om det danske forsvars udvikling 

over de kommende 10 år. Den oprindelig plan var at invitere forsvarsminister Troels Lund-

Poulsen ind for at foredraget om samme emne. Der kom meget hurtigt en pas-melding på 

den henvendelse. 

Men vi råder bod på ministerens fravær. Sagen er, at Jacob Alexa sidder og 

arbejder netop med forberedelse af og planer for gennemførelse af de kommende 

forligsaftaler. Der er kun god grund til at tro, at vi får en god indføring i alle de 

problemstillinger, der er knyttet til det kæmpearbejde, Forsvaret står over for i de 

kommende år. 
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 Generalmajor Jacob Alexa 

(Foto: Forsvarskommandoen) 

                  

Om Forsvarets bygningsmasse- og faciliteter 

Torsdag den 14. marts er der foredrag af generalmajor Anders Mærkedal 

Pedersen. Han er chef for Forsvarsministeriets Etablissementsstyrelse (FES). Med alle de 

mange nye tiltag, der er planer om at sætte i gang indenfor Forsvaret, vil der klart blive 

behov for nye faciliteter. Der forventes, at der skal oprettes en række nye enheder og, at 

der i den forbindelse skal bygges nyt. Men også nye indkvarteringsfaciliteter til (måske) 

flere værnepligtige forventes at skulle tilvejebringes.  
 

  
Generalmajor Anders Mærkedal 

(Foto: Forsvaret) 

 

Forsvarets bygningsmasse- og faciliteter rundt om i landet har gennem de seneste 

årtier været nødlidende på grund af utilstrækkeligt vedligehold. Hvordan FES får styr på 

det, bliver spændende at høre om. 

FES har været igennem nogle uheldige sager med medarbejdere, der har været lidt 

vel kreative med deres bogføring af udgifter og (om)adressering af fakturaer. Hele balladen 
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blev af Rigsrevisionen kaldt regnskabsrod og svindel. Vi ved, at resultatet af de skæverter 

blev, at aben hoppede over på generalløjtnant Per Pugholm Olsens skulder. Han var 

direktør i Forsvarsministeriet og blev draget til ansvar. Olsen blev fritaget for tjeneste. Det 

skete ved udgangen af 2019. Vi ser frem til at høre, hvorvidt der er kommet styr på de dele. 

 

BEMÆRK!  

Alle vinterens og forårets foredrag m.v. gennemføres i Spisesalen på 1. sal over 

Kantinen i Nordre Magasin. Det sker fordi, vi ikke kan få adgang til Gl. Varmecentral før 

langt hen på året 2024. Det giver selvsagt problemer for gangbesværede medlemmer, 

hvilket beklages meget. 

Der vil sædvanen tro efter foredrag være et efterfølgende traktement i Hestestalden 

til en kuvertpris á kr. 180. Hvis man alene ønsker at overvære selve foredraget, er 

deltagerprisen kr. 30. Ved indbetaling af beløb for deltagelse i det enkelte arrangement, 

hvad enten dette sker over Københavns Kreds bankkonto (reg. 1551 konto nr. 1127 7322) 

eller via MobilePay på nr. 2078 2624, bedes man i bemærkninger til overførslen anføre 

datoen for arrangementet. Dette for at lette administrationen af samtlige indbetalinger. 
 



Krigsspil 

Tirsdag til torsdag kl. 10 til 14 i uge 46 i 2023 afholdt Københavns Kreds som 

noget nyt, krigsspil for medlemmerne. Spillet blev afviklet på Kastellet i et lokale velvilligt 

stillet til rådighed af Det Militære Læseselskab Rendsborg. Spillet hedder Russian Front, 

altså et gammel brætspil udgivet i 1985 af det hedengangne amerikanske spilfirma Avalon 

Hill.  
 

 
Billeder fra krigsspillet 

(Privatfoto: FOUAT) 
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Spillet handler om ”Operation Barbarossa,” det tyske angreb på Sovjetunionen 

1941-1945. Spillepladen var Østeuropa øst for Warszawa til 200 km øst for Moskva og 

dækkede også Finland i Nord og oliekilderne i Baku i syd. Pladen er delt op i sekskanter på 

ca. en centimeters størrelse, hvilket i terræn svarer til ca. 70 km. Der hører 518 spillebrikker 

til. Brikkerne forestiller korps tilhørende aksemagternes, henholdsvis sovjetiske armeer. 

Dvs. ca. 50.000 mand pr. brik. Disse kunne støttes af fly såvel som skibe. 

Den aktuelt gennemførte spillerunde blev afviklet af fem kredsmedlemmer 

med Tyskland som primær øvelsestager og Sovjet som sekundær øvelsestager. På tysk side 

blev udpeget tre firestjernede generaler til at varetage armegrupperne syd, center og nord. 

Spillet blev brugt som åbning til at tale om fokuseringsværktøjer, centre of gravity-teori, 

den operative ramme, krigsførelsens grundprincipper, kampagneplanlægning, variabler i 

angreb og forsvar m.v.  

Der blev spillet to spil. Første spil som opvarmning, mens andet spil endte med 

en marginal sejr til Sovjet, fordi det sovjetiske parti agerede meget utraditionelt, og fordi 

aksemagterne havde for meget fokus på kontaktslaget og for lidt på baglandsoperationer. 

Retfærdigvis skal det dog siges, at formålet var at få nogle spændende diskussioner snarere 

end at finde en vinder. Det hele var også helt nyt for alle deltagerne. Ikke desto mindre var 

der stor tilfredshed med arrangementet, som var både hyggeligt og givende. Det er aftalt 

at køre spillet igen i januar eller februar 2024. Til den tid vil der være kort både til 

planlægning og til det operative. På den måde gives der bedre mulighed for at analysere og 

tegne kalker. 

Interesserede kredsmedlemmer bedes melde sig til Preben Bille Brahe på e-

mail: bille4u@hotmail.com. De, der har meldt sig, vil omkring årsskiftet blive kontaktet 

med bud på mulige spilledatoer. 

Preben Bille Brahe 



NYT OM NAVNE 
 

Nye medlemmer 
 

Københavns Kreds har optaget følgende nye medlemmer:  

Kaptajn Søren Henningsen. 

Søren Henningsen blev uddannet på Hærens Officersskole i 1981 og har haft en 

række forskellige tjenestesteder gennem tiden. Han har haft regimentstjeneste ved begge 

ingeniørregimenter og i en periode også forrettet tjeneste som uddannelsesofficer ved 

forskellige enheder ved Hjemmeværnet. 

 



Side - 18 - af 36  

  

 
Kaptajn Søren Henningsen 

(Foto: FOUAT) 
 

Siden 1995 har tjenesten også vekslet med tjeneste i nogle af de missioner, hvor 

Danmark har deltaget.  

Som observatør i FN-regi  

• UNFORPRO - United Nations Protection Force i Kroatien, Bosnien og 
Hercegovina. 

• UNTSO - United Nations Truce Supervision Organization I Mellemøsten. 

• UNIKOM - United Nations Iraq–Kuwait Observation. 
I forskellige stabsfunktioner i NATO-regi 

• SFOR - Stabilization Force i den tidligere jugoslaviske delrepublik Bosnien-
Hercegovina. 

• ISAF - International Security Assistance Force i Afghanistan. 

• KFOR - Kosovo Force i Kosovo. 
 

Fra 2006 til pension 2015 var Søren Henningsen tjenestegørende ved 

DANILOG/TRR - Det Danske Internationale Logistik Center, hvor den primære opgave var at 

støtte de udsendte danske enheder/enkeltpersoner logistisk fra Danmark, men også ved 

regelmæssige arbejdsbesøg i missionsområderne. 



Major Ole Krabbe. 

  
Major Ole Krabbe 

(Foto: Privatfoto) 
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Ole Krabbe blev indkaldt til Prinsens Livregiment i Viborg i 1965. Efter endt 

officersuddannelse (1967-1970) forrettede han tjeneste ved regimentet som kompagnichef 

og senere som sektionschef og blev major i 1980. 

I en årrække var Ole Krabbe ansat som faglærer og sektionschef ved Forsvarets 

Gymnastikskole (senere Center for Idræt), inden han i 1991 påbegyndte en længere 

periode i international tjeneste, først som observatør og kompagnichef ved FN´s 

fredsbevarende mission i Kroatien og Bosnien. I perioden 1995-1997 var han udsendt med 

familien ifm. FN´s mission i Mellemøsten (UNTSO) først som næstkommanderende ved 

missionen i Sydlibanon og senere som forbindelsesofficer på grænsen mellem Israel og 

Syrien. I 1998 var han sektionschef ved den Nato-ledede mission i Bosnien 

Ole Krabbe blev pensioneret i 1998.  


 

Major Knud Kristjan Zimsen blev meldt ind i FOUAT i 2022. 
 

 
Major Knud Kristjan Zimsen 

(Foto: Privatfoto – FaceBook) 
 



Kaptajn (R) Preben Bille Brahe blev indmeldt i FOUAT i 2022. 
 

 
Kaptajn Preben Bille Brahe 

(Foto: paqle.dk) 
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Premierløjtnant Jens Clod Præstholm. 
 

 
Premierløjtnant Jens Clod Præstholm 

(Foto: Privatfoto) 
 

Jens Clod Præstholm blev født den 15. november 1952 og startede ved Sjællandske 

Artilleri Regiment som værnepligtig i 1974. Efter uddannelse på sergentskole i Varde 1974-

75 var han tjenstgørende i Holbæk. Derefter gennemførte han officersuddannelse i 1975-

77 på Hærens Officersskole og var tjenestegørende som kampvognsdelingsfører ved 3/1/ 

Falsterske Fodregiment i Vordingborg. I 1982-86 ved Gardehusarregimentet i Næstved som 

sektionsfører i 1. echelon i 2. kampvognseskadron ved 1. bataljon ved 

Gardehusarregimentet (1. ECH/2KVGESK/1/GHR) og delingsfører i 2. echelon i 4. 

opklaringseskadron (2.ECH/4OPESK/GHR).  

Jens Clod Præstholm søgte orlov i 1986 og startede i olieselskabet BP som 

forretningschef. BP blev opkøbt af Q8, og han startede her som uddannelseschef i 1998 og 

blev i 2002 salgschef for oliefyrsforretningen. Den del blev solgt til Tokheim Scandinavia, og 

han blev virksomhedsoverført, men da som servicechef.  

Startede i 2009 hos ISS Facility service som kundechef og 2013 i Alliance Plus som 

projektchef frem til 2017, hvor han blev pensioneret. I 2017 startede han hos firmaet NIRAS 

i facility afdelingen. NIRAS er et firma, der er rådgivende for ingeniører og yder tværfaglig 

rådgivning.  

Jens Clod Præstholm er gift med Pia Elisabeth, har 4 børn og 5 børnebørn og er 

bosiddende i Allerød. 
 



Kaptajn (R) Lars Boe Nielsen. 
 

 
Kaptajn Lars Boe Nielsen 

(Foto: Privatfoto) 
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Lars Boe Nielsen har haft en spændende og givende karriere som reserveofficer. 

Karrieren omfatter nationale funktioner, som delingsfører i infanteriet, delingsfører ved 

tung morter, uddannelsesofficer ved Hjemmeværnet, Forward Air Controller (FAC), 

næstkommanderende og kompagnichef.  

Tjeneste ved staben i 2. Brigade og ved staben for Hærens Operative 

Kommando. Dertil kommer en længere række internationale missioner startende på 

Cypern i 1984 i Joint Operations Center (JOC) ved FN’s danske kontingent på Cypern 

(DANCON/UNFICYP). Chef for operationer i Kosovo Verification Mission under Organization 

for Security and Co-operation in Europe (OSCE) i 1998–99. Som observatør for FN i 

(MONUC) den Demokratiske Republik Congo i 2005–06 og som FN-observatør i Kashmir i 

tilknytning til United Nations Military Observer Group in India and Pakistan (UNMOGIP) i 

2007–08.  

På en bjergtop, Skardu/Kashmir, læste Lars Boe Nielsen, at Forsvaret manglede 

officerer. Han kontaktede sit regiment, Gardehusarregimentet (GHR). Det medførte, at han 

fik en opgave som projektofficer for Akklimatisering og Reintegration (A&R) i 2. Brigade. Fra 

2008 til 2013 gennemførte Lars Boe Nielsen A&R for International Security Assistance Force 

(ISAF) hold 7 til 15 i Afghanistan.  

A&R forløbet var hans introduktion til veteranverdenen. Der virkede han fra 

2011–13 og igen fra 2015–17. Lars Boe Nielsen var bestyrelsesformand for Veteranhjem 

København og var bestyrelsesmedlem i Fonden Danske Veteranhjem. Fra 2013–17 var han 

ansvarlig for uddannelsen i Danmarks Veteraner. Hans reserveofficerskarriere har været 

kombineret med en aktiv civilkarriere i Falck som sælger, salgs-og marketingchef og som 

General Manager i kontorforsyningsbranchen. I dag arbejder han som 

virksomhedskonsulent i Københavns Kommune.  
 



Oberstløjtnant (R) Anders Mølløw. 
 

 
Oberstløjtnant Anders Mølløw 

(Foto: Privatfoto – FaceBook) 
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Anders Mølløw fortæller, at han i 2021 afklædte sig som oberstløjtnant af reserven 
efter godt 40 år som aktiv rådighedsofficer i Flyvevåbnet (FLV). Hans seneste udnævnelse 
skete i 2009 hvor han fik — og tog — muligheden for at blive stabsofficer i United Nations 
Truce Supervision Organization (UNTSO) hovedkvarter i Jerusalem i 2009-10. 

Forinden havde han en enkelt gang været udsendt som løjtnant ved United Nations 
Peacekeeping Force in Cyprus (UNFICYP) i Xeros lejren i 1982-83.  

I tiden før, mellem og efter sine udsendelser har han været aktiv reserveofficer ved 
Nike, HAWK, HAWK-afdeling Vest og Air Control Wing.  

Som premierløjtnant af reserven kom Anders Mølløw til NIKE-Eskadrille (ESK) 533 på 
Stevns.  

Han havde ønske om at blive udsendt og kom efter 7 uger i Jægersprislejrens ”FN- 
skole” til Cypern. Da Nike blev nedlagt under udsendelsen til Cypern, blev han overført til 
Flyvestation (FSN) Skalstrup som forbindelsesofficer til Militærregionen (MIL REG), for 
senere igen at blive designeret til ESK 533 - der i mellemtiden var blevet udrustet med 
HAWK missiler, og nu lå på FSN Skrydstrup. Herefter gjorde han resten af sin tid tjeneste i 
Jylland. 

I sin første tid som rådighedsofficer var han ”nærforsvarsofficer”, hvilket betød at han 
havde ansvaret for at planlægge forsvaret af et FSN-etablissement - for hans 
vedkommende en jord-til-luft eskadrille. Forsvaret var baseret på genindkaldt infanteri, 
som blev mønstret, iklædt og fik opfrisket deres grundlæggende militære uddannelse - 
hvilket ofte betød, at de skulle lære at skyde med nye våben og have nye uniformssystemer 
med videre.  

Luftværnsgruppen på FSN Skalstrup havde været hovedkvarter, og blev nu splittet op 
i øst og vest, da Luftværnsgruppen gik fra 4 til 8 HAWK eskadriller, og han blev leder for 
forsvaret af HAWK Afdeling Vests eskadriller og placeret på FSN Karup. HAWK, der endelig 
efter mange år og store omkostninger var blevet godt opdateret, blev nedlagt 
pga. besparelser på forsvarsbudgettet, mens overvågningen af det danske luftrum fik 
prioritet, og han blev leder af forsvaret i Air Control Wing (ACW), også på FSN Karup.  

Taktiske træninger i regi af NATO blev færre og færre, og til sidst var det helt uden 
deltagelse af forsvarsstyrker. Samtidig skete der en intensivering af det faste 
personels egne militære færdigheder i takt med flere og flere internationale 
udsendelser. Det var derfor naturligt, at den kadre FSN havde af ”nærforsvarsofficerer” - 
rådighedsofficerer med infanterimæssig baggrund - kunne stå for genoprettelse og 
vedligeholdelse af grundlæggende militære færdigheder.  

Da denne funktion blev samlet på en af tre enheder på FSN Karup, 
og reserveofficererne ved ACW blev fordelt på øvrige FLV-enheder på Skrydstrup, Ålborg 
og Karup, var der ikke meget tilbage i rollen.  

Civilt har Anders Mølløw altid boet på Sjælland og arbejdet i hovedstadsområdet med 
IT-udvikling, som udvikler, projektleder og senest agil projektleder. Hans ansættelser tæller 
BEC, Tryg, If forsikring, Keylane, PFA, SimCorp og senest Udviklings- og 
Forenklingsstyrelsen (Skat).  



Side - 23 - af 36  

  

I sin fritid er han glad for at køre på cykel, motorcykel, stå på ski, gå på jagt og sejle på 
vandet - i en kajak eller sejlbåd. Anders Mølløw spiller også bas i et band, som startede i 
1974. Han bor i Rørvig, og har to børn og lige så mange børnebørn.    
 

FOUAT byder de nye medlemmer hjertelig velkommen! 

Red. 


Dødsfald 

Kredsen har modtaget underretning om at  

flyverløjtnant-2 i Kvindeligt Flyverkorps Edel Schrøder 

*6. april 1935 -  6. september 2023 

er afgået ved døden. 

Edel Schrøder blev født og voksede op i Strøby Egede på Stevns. Som ganske 

ung var hun på efterskole i Ringe på Fyn, og hun holdt livet igennem kontakt med to af sine 

stuekammerater. 

  
Flyverløjtnant-2 Edel Schrøder 

(Foto: FOUAT) 
 

Dernæst fik hun sit ønskejob som telefonistinde på Køge Central. Udviklingen 

viste imidlertid, at telefoncentralerne stod for at blive automatiserede, og efter gode råd 

fra en kollega søgte hun over i Flyvevåbnet, hvor man havde opbygget en kontrol- og 

varslingstjeneste, som krævede mange kvindelige operatører til et system i døgndrift. 

Hun blev uddannet i Vedbæk og kom i 1960 til tjeneste på radarstationen 

Skovhuse i Sydsjælland. En skønne dag inviterede den unge flyverløjtnant Hans Schrøder 

hende til middag (engelsk bøf) på Udby Kro. Så var de tos skæbne beseglet. 
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Skæbnen ville, at det blev et ægteskab med talrige flytninger. Kun få år fik de i 

Sydsjælland, så gik turen til fire år i SHAPE i Belgien, hvor de fik deres to børn, Anne og Ole.  

Så fulgte et år på Royal Air Force Staff College i Bracknel i England, dernæst to 

år i Viborg, Flyvertaktisk Kommando og videre til fire år i Rødovre (Vedbæk). Derfra til fire 

år på Bornholm kun afbrudt af et halvt år på NATO Defense College i Rom.  

Dernæst gik rejsen til fire år i Nyboder efterfulgt af fire år i International Military 

Staff i Bruxelles, hvorefter Hans stod til pension. Han fik imidlertid 10 år mere som chef for 

Flyvevåbnets Bibliotek i Jonstrup.  

For 28 år siden flyttede de til Værløse, hvor Hans i oktober 1995 blev medlem 

af FOUAT. Til at begynde med var Edel med som ledsager til mange foredrag, men så 

besluttede hun, at hun ville være fuldgyldigt medlem med henvisning til, at hun den 12. juli 

1969 var blevet udnævnt til flyverløjtnant-2 i Kvindeligt Flyvekorps.  På grund af sygdom er 

det nogen tid siden, at hun har kunnet deltage i foreningens møder.  



Kredsen har modtaget underretning om at  

Cand.jur., chefkonsulent Kirsten Fosdal 

*6. juni 1941 -  16. oktober 2023 

er afgået ved døden. 

  
Cand.jur., chefkonsulent Kirsten Fosdal 

(Foto: FOUAT) 
 

Kirsten Fosdal var medlem af Københavns Kreds gennem en kortere årrække. 

Kirsten var et meget sprudlende menneske med en god sans for humor. Hendes tilknytning 

til Forsvaret fik hun gennem mange års tjeneste som medarbejder i Forsvarsministeriets 

Departement. Dels fik Kirsten gennem sit virke kendskab til mange facetter af Forsvarets 

aktiviteter.  
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Hun var en årrække udstationeret ved Danmarks repræsentation i NATO 

(DANATO) i Bruxelles. Kirsten Fosdal havde en mening om tingene, hvilket blandt andet 

afsløredes gennem hendes læserindlæg i Berlingske Tidende den 3. juni 2022. Dér skrev 

hun en hilsen til præsident Putin: ”Mange tak hr. præsident! For Deres aggressioner mod 

et andet land, Deres vold og voldtægt af en befolkning. Tak for drab på uskyldige borgere 

og ikke mindst tak for drab og forgiftning af politiske modstandere. Undrer det Dem med 

en tak for så frygtelige handlinger, som man kun kan have afsky for fra et demokratisk lands 

borgere? Det er så nemt at sige tak. For Deres aggressive adfærd har bragt os sammen, 

Finland og Sverige vil ind i NATO, Tyskland begynder at tage medansvar for Europas 

sikkerhed, USA og Europa står sammen i NATO, og Danmark har vedtaget at forkaste 

forsvarsforbeholdet. Så mange tak”. 

Undertegnede traf Kirsten Fosdal senest under et foredrag i 

Ingeniørforeningens Hus den 28. september i sidste. Frisk, rørig og smilende som altid. 

Kirsten afgik ved døden få dage efter at hun var blevet ramt af en alvorlig sygdom. 

Æret være Edel Schrøders og Kirsten Fosdals minde! 

Erling Flebbe 



Runde dage 

Kaptajn(R) Bjarne Skov Jensen fylder 80 år den 26. december 2023.  

  
Kaptajn(R) Bjarne Skov Jensen 

(Foto: FOUAT) 
 

Han blev indkaldt til Sjællandske Livregiment i 1963, blev sergent fra 

Infanteriets Befalingsmandsskole i Sønderborg i 1964 og samme år løjtnant(R) fra 

Infanteriets Reserveofficersskole på Gurrehus. I forløbet har han gjort tjeneste ved 

regimentets rekrutkompagni i Slagelse og ved STKMP/ELK på Svanemøllens Kaserne. Efter 
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hjemsendelsen i 1965 forrettede han i en årrække rådighedstjeneste ved forskellige af 

regimentets enheder og var senest kompagnichef ved V/SJLR. 

Bjarne Skov Jensen blev cand.jur. fra Københavns Universitet i 1971 og 

arbejdede som advokatfuldmægtig og advokat i Hvidovre fra 1971 til 1974. Derefter blev 

han ansat i i A/S De Danske Sukkerfabrikker – det senere Danisco A/S. Her har han arbejdet 

som advokat, personalechef, koncernpersonaledirektør og direktør for Danisco Seed, 

hvorfra han blev pensioneret i 2005. 

 Efter pensioneringen i 2005 vendte han tilbage til Københavns Universitet og 

erhvervede i 2007 en mastergrad i konfliktmægling. 

 Bjarne Skov Jensen blev medlem af FOUAT i 2012 og afløste i 2013 major 

Mogens Pedersen som redaktør af foreningens blad, MEDDELELSER, og er nu medlem af 

formandskabet. 



Kommandørkaptajn John Hansen fylder 70 år den 11. januar 2024.  

  
Kommandørkaptajn John Hansen 

(Foto: Privatfoto) 

Han blev student fra Gladsaxe Gymnasium 1972. Studerede medicin ved 

Københavns Universitet 1972-74. Blev værnepligtig og sergent i Søværnet 1974-76. Kadet 

på Søværnets Officersskole 1976-80. Tredjekommanderende på en motortorpedobåd af 

Willemoes klassen 1981. Næstkommanderende på enhed af samme klasse i 1982. 2. 

våbenofficer på korvet af Niel Juel klassen 1983. Chef i motortorpedobåd af Willemoes 

klassen 1984-86.  

Stabskursus I ved Forsvarsakademiet (FAK) 1986. Chef i motortorpedobåd af Willemoes 

klassen 1987-88. Videregående Uddannelse II (VUT II) ved FAK 1989. Ældste chef i 

Torpedobådseskadren 1989-90. Sagsbehandler i Forsvarskommandoen (FKO) 

Planlægnings- og Udviklingsstab (PLU1) 1990-92.
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 John Hansen var adjudant for Forsvarschefen, general Jørgen Lyng, 1992-94. 

Stabsofficer ved den Danske Militære Repræsentation til NATO i Bruxelles (DAMIREP) 1994-

98. Divisionschef i Niels Juel klassen 1998-99. Sektionschef i Søværnets Materielkommando 

(SMK) 1999-2000. Chef for SMK Systemplanlægningsafdeling (ACSP) 2000-03. Chef for 

Søværnets Operative Kommandos (SOK) Materiel- og Informatikafdeling 2003-04. 

Branchhead Expeditionary Warfare i HQ Maritime Command Northwood, London 2004-09. 

Chef for Operational Mentoring and Liaison Team (OMLT) træning i Joint Force Training 

Center (JFTC), Bydgoszcz, Polen I 2009-10. Coordinating Officer for Deputy Chief of Staff 

(DCOS) Support i Headquarters Maritime Command Napoli, Italien 2010-13. 6 mdr. tjeneste 

i FKO operationsstab (i nummer ved SOK) med arbejde for OPI ifm. tolkesagen 2013-14. 

John Hansen blev medlem af FOUAT i 2016.



Kenneth Ejlerskov Hansen fylder 65 år den 30. januar 2024. Kenneth forklarer, 

at han ikke har de store meritter fra Forsvaret. Han har aftjent værnepligt i Flyvevåbnet i 

1980/81. I første omgang på Kongelunden på Sydamager, senere ved Specialskolen i 

Jonstrup som chauffør.  

  
Kenneth Ejlerskov Hansen 

(Foto: Privatfoto) 
 

Det var en tid med mange gode oplevelser. Kenneth Ejlerskov Hansen stiftede 

bekendtskab med FOUAT’s Københavns Kreds gennem major Knud Rasmussen. På den 

måde fik han mulighed for at komme med til foredrag i foreningen, hvilket han har jeg været 

glad for. Kenneth blev medlem af Københavns Kreds i 2018 



Kontreadmiral Poul Schriver fylder 85 år den 8. februar 2024. Poul Schriver blev 

medlem af Københavns Kreds I 1999. 
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Kontreadmiral Poul Schriver 

(Foto: Fyns Tidende) 
 



Den 14. februar 2024 fylder orlogskaptajn Torben Martinsen 70 år. Torben skriver, 

at han efter sin pension fra forsvaret i marts 2014 har engageret sig i foreningslivet og i 

lokalpolitik. Han er i øjeblikket er formand for Foreningerne: Pensionerede Officerer i 

Søværnet og Seniorklubben, HOD LKA 44 i Kastellet. Han er også bestyrelsesmedlem i 

Marinehistorisk Forening, medlem af FOUAT Københavns Kreds’ bestyrelse og medlem af 

kommunalbestyrelsen i Glostrup for Venstre.  

 

  
Orlogskaptajn Torben Martinsen 

(Foto: Paqle) 

 

Han begyndte i Forsvaret i februar 1975 med en konstabeluddannelse som 

elektronikmekaniker og sejlede frem til Stabskursus I med fregatter og korvetter. Herefter 

har han haft en meget alsidig landtjeneste med en enkelt undtagelse, nemlig da han som 

kaptajnløjtnant fik lov til at erstatte et besætningsmedlem på korvetten Olfert Fischer 

under operation Desert Storm i starten af 1991.  

Hans øvrige tjenesteområder har været sagsbehandler i Søværnets 

Materielkommando med ansvar for bl.a. anskaffelse og implementering af radarsystemer. 

Torben Martinsen har været elev, lærer og næstkommanderende ved Stabskursus II på 

Forsvarsakademiet. Han har været projektleder for bygning af søværnets nye fregatter ved 
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Søværnets Materielkommando. Han har været National Deputy ved NATO Seasparrow 

Project Office i Washington DC i USA, og han har haft hvervet som souschef og 

presseofficer i Forsvarskommandoens Kommunikationssekretariat. Torben Martinsen har 

også været militærrådgiver ved Danmarks Militære Repræsentation (DAMIREP) ved NATO-

hovedkvarteret i Bruxelles og også militærrådgiver ved EU samme sted. Han har været chef 

for ledelsessekretariatet ved Søværnets Konstabelskole og har været sagsbehandler for 

nordisk militært samarbejde ved Forsvarskommandoen. 

Torben Martinsen blev medlem af FOUAT Københavns Kreds i 2016. 
 



 

Premierløjtnant Elisabeth Schou Hansen fylder 65 år den 17. februar 2024. Elisabeth Schou 

Hansen blev medlem af Københavns Kreds i 2020. 

  
Premierløjtnant Elisabeth Schou Hansen 

(Foto: Privatfoto) 
 

 



Oberstløjtnant Jan Frölich runder 80 år den 21. februar 2024. Jan Frölich blev 

medlem af Københavns Kreds i 2014. 

  
Oberstløjtnant Jan Frölich 

(Foto: FOUAT) 

 
 

FOUAT Københavns Kreds ønsker alle hjerteligt tillykke! 
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 MIDT- OG VESTSJÆLLANDS KREDS 
 

Formand: Oberstløjtnant Tonni Schumann, Drosselvænget 10, 4060 Kirke Såby  

 5186 1820- : tonni.schumann@gmail.com  
Forretningsfører: Premierløjtnant Peter B. Thomsen, Husrækken 1, 4180 Sorø  

 2966 6318 -  pbt@sorfam.dk 
Kasserer: Premierløjtnant Søren Nør, Falkevej 22, 4261 Dalmose  

 2536 3574 - : falk4261@gmail.com        Bank: Reg.nr. 1551 Konto nr. 351171 3919  

 

Kære medlemmer.  
  

”Så er året ved at synge på sidste vers”.  2023 har budt på generalforsamling, 
pistolskydning, foredrag om Irak med major Kenneth Goos, sommerudflugt til Holbæk 
samt et fremragende foredrag med pens. kriminalassistent Finn Holm.  

Desværre lykkedes det ikke at få gennemført foredraget om Frømandskorpset, 
men vi prøver igen i 2024. 

Bestyrelsen mødes 1. februar for at planlægge kredsens aktiviteter i 2024. Vi er 
fortsat af den opfattelse, at året skal indeholde en generalforsamling, pistolskydning for 
interesserede (og for at deltage i FOUAT’s Pokalskydning), en sommerudflugt samt to-tre 
andre aktiviteter med et forsvarsrelateret indhold. 

Vi kan allerede nu afsløre, at Generalforsamlingen i 2024 afholdes torsdag den 
29. februar kl. 19:30 på Skovsøgård i Slagelse. Indkaldelse m.m. tilsendes jer primo februar. 
 

HUSK at betale kontingent på kr. 200 kr. for 2024. Opkrævning sendes ud i 
begyndelsen af 2024. 

  

      

Med håbet om en varm og hyggelig vinter 
God Jul & Godt Nytår. 

Tonni Schumann 
 

 

 

mailto:tonni.schumann@gmail
mailto:pbt@sorfam.dk
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FYNS KREDS 
Formand: Kaptajnløjtnant Lars Falkenberg, Vestergade 2, 5540 Ullerslev  6535 1042   

 4044 8560 – : larsf42@hotmail.com  

Forretningsfører: Premierløjtnant Evy Krüger, Broholmvej 67, 5672 Broby,  2277 4666- : 

ekok@mail.dk. Bank: Reg.nr. 5875 Konto nr. 6887 860 228 

  
Landsledelsen samt alle vore medlemmer og deres pårørende ønskes en 

RIGTIG GLÆDELIG JUL samt ET GODT OG LYKKEBFRINGENDE NYTÅR.  
HUSK at Fyns Kreds holder ordinær generalforsamling torsdag den 22. februar 

2024. Nærmere indbydelse udsendes senere. 
 

NORDJYSKE KREDS 
Formand: Flyverløjtnant Franz Strehle, Hasserisgade 36, 9000 Aalborg  

 9812 6328 - : franzstrehle@yahoo.dk  
Forretningsfører:  Kaptajn Jørgen Østergaard, J. Berthelsensvej 17 B, 9000 Nørresundby    2073 7477 

: iofjol@gmail.com  

 

Mindehøjtidelighed i Aalestrup 
 

Søndag mødtes vi på Aalestrup Kirkegård for at mindes de flyvere, der mistede livet 
over Aalestrup under 2. Verdenskrig. Samtidig mindedes vi Aalestrup Gruppens 
distriktsleder under 2. Verdenskrig, smed Arne Dantoft, ved hans grav. 
  

 
Fanebærer, kaptajn Jørgen Østergaard og faneløjtnant Kurt Verner Olsen 

(Foto: Martin Haubro Jensen) 

 
Den 30. august 1944 dræbtes fra RAF 90. Sqdn.:                            

                                F/O Henry Edward Allman                                                                                                 
                                F/O Jack Leadbeater                                                                                                 
                                F/Lt David Hugh Sumsion 
                                Sgt. Eric Raymond Atkinson 

mailto:
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                                Sgt. Douglas William Henry Davey 
                                Sgt. Albert Ernest Hall 
                                F/Sgt. John Martin Turachek (RCAF) 

Fra Polish Air Force:                       
                               F/O Marian Waclaw Pretkiewicz 
                               F/Sgt. Walerian Cent 
                               F/Sgt. Zdzislaw Kardasiewicz 
                               F/Sgt. Jan Madracki Pretkiewicz 
                               F/Sgt. Jozef Jan Rutkiewicz 
                               F/Sgt. Jan Stolowski. 

Den 4. oktober 1944 dræbtes fra RAF 44 Sqdn.:                       
                               F/O Norman Joseph Evans. 

Efter mindehøjtideligheden bød formand for menighedsrådet Anne-Marie Sørensen 
på kaffe i Sognehuset. 



 

11.11. kl.11:00 Våbenstilstandsdagen 
 

Vi ærer og mindes 1. Verdenskrig, med samling ved mindestenen i Løgstør og for 
Victoriakors-modtager, sergent Jørgen Christian Jensen - Nordjyllands krigshelt fra 1. 
verdenskrig.  

Den 11/11 kl. 11:00 i året 1918 blev våbenstilstandserklæringen for 1. verdenskrig 
underskrevet. På denne dag er vi inviteret til Løgstør for at markere Våbenstilstandsdagen 
og mindes Jørgen Chr. Jensen, der modtog Victoriakorset som belønning for en heltemodig 
indsats under kampene ved Noreuil i Frankrig i 1917. Jørgen Chr. Jensen blev født i Løgstør 
i 1891, men udvandrede som ung til Australien. I 1915 meldte han sig til tjeneste i den 
australske hær og blev i oktober samme år indsat i kampene ved Gallipoli. Vi mødes, gerne 
med vores familie og venner, ved mindestenen Bredgade 12, 9670 Løgstør den 
11.november kl.10:45. 

Danskere der har modtaget Victoriakorset: Percy Hansen, 1915 Gallipoli, Tyrkiet 
Jørgen Chr. Jensen, 1917 Noreuil, Frankrig Thomas Dinesen, 1918 Parvillers, Frankrig 
Anders Lassen, 1945 Comacchio, Italien (Posthumt). 
 

Knud A. Henriksen fra Lokalhistorisk forening for Løgstør og omegn bød velkommen 
til alle deltagerne og til fru Muna Adam fra Den Australske Ambassade samt til hendes 
mand. 

Efter velkomsten læste Benny Hansen Vesthimmerlands Kommune op om sergent 
Jørgen Christian Jensen bedrifter under 2. Verdenskrig. Derefter lagde han en krans fra 
Vesthimmerlands Kommune, og fru Muna Adams lagde en krans fra den Australske 
Ambassade. 
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Benny Hansen, Vesthimmerlands kommune  

og Muna Adams, Den Australske Ambassade 
 

 

Som noget nyt i programmet, blev vi af Marinehjemmeværnet i Løgstør inviteret til 
en velsmagende frokost i deres lokaler på Limfjordsvej  
 



Årets sidste mindedag 
 

Den 24. december kl. 08:00 mødes vi på P-pladsen, Bejsebakkevej ved Søndre 

Kirkegård, hvor vi mindes RAF Sqdn. 547, B-24 Liberator KK229 anti-shipping mission, der 

den 5. maj 1945 blev nedskudt over Kattegat. Alle 11 flyvere omkom, men kun 2 blev 

begravet. 

WT/O Arthur John Dale blev begravet i Aalborg Søndre Kirkegård. 

F/Lt. Reginald James Allen blev begravet i Aarhus Vestre Kirkegård. 

Det er De Danske Forsvarsbrødre der står for arrangementet. 

Den sidste mindedag ved Mindelunden på Almenkirkegård i Aalborg for at markere 

mindet for besættelsestidens ofre. Det plejer at være kl. 16:00, men ring til mig på 4091 

5588 for det eksakte tidspunkt. Det er Hjemmeværdistrikt Nordjylland der stor for 

arrangementet. Traditionen startede tilbage til den 24. december 1949, hvor den første 

krans blev lagt, ved det store kors, hvor der er nedsat en urne med en ukendt KZ-fange fra 

Neuengammelejren. Omkring korset er der nedsat 25 urner med navngivne faldne fra 2. 

Verdenskrig. 
 





Side - 34 - af 36  

  

 

Kro og Kirke, Militær Nytårsgudstjeneste 

Vi mødes på Duus Vinkælder torsdag den 11. januar kl. 18:30 for at ønske hinanden 

godt nytår. Når vi har fået støvet skyllet af halsen, går vi til Budolfi Kirke, hvortil 

Hjemmeværdistrikt Nordjylland har inviteret os. Her afholdes militær nytårsgudstjeneste 

kl.19:30 

Men kom i god tid for at få en god plads, Flyvestation Aalborgs Brass Band 

underholder, som mange kommer for at høre. 

Gæsteprædikant er chefen for Trænregimentet oberst Susanne K. Lund. Efter 

gudstjenesten byder Hjemmeværnet på kaffe og kage i krypten. 

 
 

 
Flyvestation Aalborgs Brass Band i Budolfi Kirke 

 
 

 
Vendelboerne, der er flinke folk iblandt - humoristisk causeri 

Tirsdag den 16. januar kl. 19:00 i Ørum Kultur- og Forsamlingshus, Bjørnbækvej 38, 

9320 Hjallerup. Overskriften stammer fra et citat fra en af de embedsmænd, som man 

aldrig har haft den store respekt for i Vendsyssel. 

I gamle dage sagde man i Vendsyssel, at der var langt til Gud, men der var længere 

til kongen i København. Men er der noget særligt ved Vendelboerne? Er der en særlig 

vendelbokultur, og hvori består den? 

Herom fortæller Mogens Leth Gregersen, årgang 1957, der er opvokset på landet og 

har haft en livslang interesse for lokalhistorie. 

Foredraget er gratis, men kaffen koster kr. 20,00. 
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EPILOG 
 

Uddrag af Flemming Rose interview med Arta Moeini, forskningsdirektør på tænketanken Institute for 

Peace & Diplomacy i Washington D.C. (Frihedsbrevet 4/11 2023) 

På vej mod en ny verdensorden 

”Jeg husker, hvordan jeg så ned på andre civilisationer og andre folks erfaringer, 
fordi de ikke harmonerede med den forståelse af civilisation, jeg havde internaliseret. Det 
gik langsomt op for mig, hvordan Vestens forestilling om at være exceptionel og hævet over 
andre skader den vestlige psyke. Det fordrejer virkeligheden og skaber en følelse af ejerskab 
til ting, der foregår langt væk, og det er dybt usundt.”  
….. 

”Man tager sin egen erfaring og lægger den ned over fjerne lande og kulturer 
og forvandler det på den måde til en global erfaring. Man sætter lighedstegn mellem sin 
egen levevis og andres, måler andre civilisationer og lande med samme målestok og 
vurderer verden ud fra det.”  

….. 

”USA’s universalisme er en ideologi, der ignorerer amerikanske interesser. Når 
man er styret af en ideologi, så er man ikke optaget af sin egen befolknings bedste. USA har 
drænet sig selv for ressourcer med et hav af krige ude i verden i stedet for at fokusere på 
vores hjemlige institutioner og fællesskaber. Det har svækket os”. 

Sådan var det ikke til at begynde med under Den Kolde Krig, påpeger Moeini. 

Dengang var USA og det øvrige Vesten langt mindre ideologisk end i dag. Man fandt 

sammen med ikke-demokratiske lande som Grækenland, Portugal, Tyrkiet og Spanien for 

at dæmme op for den sovjetiske trussel og marcherede ikke nødvendigvis i takt. USA 

stillede ikke krav til omverdenen om, at andre lande skulle indrette sig på samme måde. 

Men det ændrede sig med tiden.  



Nyttige links 

Forsvarsministeriet: https://www.fmn.dk/da/ 

Forsvarskommandoen:  

https://www.forsvaret.dk/da/organisation/forsvarskommandoen/ 

Magasinet Honnør: https://www.forsvaret.dk/da/publikationer/honnoer/      

Folk og Sikkerhed: https://folkogsikkerhed.dk/ 

Dansk Institut for Internationale Studier: https://www.diis.dk/ 

OLFI - nyhedsmedie, som dækker dansk forsvars- og sikkerhedspolitik: https://olfi.dk/om-

olfi/ 

 

 

https://www.fmn.dk/da/
https://www.forsvaret.dk/da/organisation/forsvarskommandoen/
https://www.forsvaret.dk/da/publikationer/honnoer/
https://folkogsikkerhed.dk/
https://www.diis.dk/
https://olfi.dk/om-olfi/
https://olfi.dk/om-olfi/
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Indlevering af artikler til og udsendelse af MEDDELELSER  
  DEADLINE  UDSENDELSE  

MEDDELELSER Nr. 254 (Marts-April 2024) 01 FEB 2024 15 FEB 2024 

MEDDELELSER Nr. 255 (Maj-juni 2024) 01 APR 2024 15 APR 2024 

MEDDELELSER Nr. 256 (Juli-august 2024) 01 JUN 2024 15 JUN 2024 

MEDDELELSER Nr. 257 (September-Oktober 2024) 01 AUG 2024 15 AUG 2024 

 

OVERBLIK – FOUAT’S KALENDER  

Hvad  Hvem  Hvor  Hvornår  

Mindehøjtidelighed Nordjyske Kreds Søndre Kirkegård 24 DEC 2023 – 08:00 

Foredrag Nordjyske Kreds Ørum Kultur- og 
Forsamlingshus 

16 JAN 2024 – 19:00 

Foredrag Københavns Kreds Kastellet 18 JAN 2024 – 19:00 

Sikkerhedskonference Folk & Sikkerhed Christiansborg 24 JAN 2024 

Foredrag Københavns Kreds Kastellet 01 FEB 2024 – 19:00 

Generalforsamling Københavns Kreds Kastellet 15 FEB 2024 – 19:00 

Generalforsamling Fyns Kreds Dannevirke 22 FEB 2024 - 

Foredrag Københavns Kreds Kastellet 29 FEB 2024 – 19:00 

Foredrag Københavns Kreds Kastellet 14 MAR 2024 – 19:00 

Action 24 Folk & Sikkerhed Fredericia 19 APR 2024 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 23 APR 2024 – 09:00 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 21 MAJ 2024 – 09:00 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 04 JUN 2024 – 09:00 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 18 JUN 2024 – 09:00 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 20 AUG 2024 – 09:00 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 03 SEP 2024 – 09:00 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 17 SEP 2024 – 09:00 

Pistolskydning Københavns Kreds Hanebjerg Skyttecenter 24 SEP 2024 – 09:00 

 

 

                  
Redaktionen afsluttet den 7. december 2023 

 


